
Dopisy od Olgy
1.12.2010 ČT 1 str. 20 18:00 Události v regionech - Praha

Knihovna Václava Havla

Jitka SLUKOVÁ, moderátorka
--------------------
Knihovna Václava Havla dnes představuje v pražské Galerii Montmartre první vydání Dopisů od
Olgy. Jsou to odpovědi na filozofující úvahy, které psal na přelomu 70. a 80. let tehdejší disident
Havel z vězení své první manželce. Korespondence vyšla poprvé v Samizdatu v roce 1983 pod
názvem Dopisy Olze. Odpovědi tedy vycházejí o 27 let později. V Galerii Montmartre je i redaktor Petr
Vizina. Petře, dobrý podvečer. Řekni nám, co vedlo Václava Havla ke zveřejnění dopisů od jeho
zesnulé ženy Olgy?

Petr VIZINA, redaktor ČT, Galerie Montmartre, Praha
--------------------
Dobrý podvečer. Jak mi řekl ředitel Knihovny Václava Havla, která tuhle tu knihu vydává, ten záměr
byl jasný. My známe vlastně torzo těch, toho slavného dialogu známé Dopisy Olze, které vyšly v roce
1983 poprvé v Samizdatu. Teď po 27 letech vlastně vidíme druhou půlku toho dialogu. Můžeme si
přečíst, na co vlastně Václav Havel v těch dopisech z vězení reagoval. Ta kniha bude jistě
předmětem zkoumání pro historiky, pro ty, kdo se na univerzitách učí české historii, protože Dopisy
Olze jsou bezesporu světově slavnou knihou. A tahle, tenhle ten její protějšek vlastně, který ode
dneška si můžeme přečíst, je vlastně takovým součástí toho celého obrázku, který si můžeme udělat o
myšlení v Československu v 80. letech. A já ještě nakonec upozorním, že v pořadu Události,
komentáře budeme o téhle knihy, knize ještě mluvit a budu v ní také o ni mluvit hosté.

Jitka SLUKOVÁ, moderátorka
--------------------
Z pražského Galerie Montmartre Petr Vizina.


